АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
совместного заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе и межведомственной комиссии по оценке результатов реализации мероприятий Программы поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2013 - 2018 годы

20 февраля 2014г.

г. Ипатово

№ 1
	Председатель заседания:
	Галенин  В.Ф.- заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, координатор трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь заседания:
	Вертелецкая Г.И. – ведущий специалист отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь стороны администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Присутствовали:

Представители сторон социального партнёрства -20 чел.,

приглашённые лица (список прилагается) 45чел.,

всего 65 человек.

Повестка дня:
	1. « О ходе реализации  Программы  поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и
и муниципальных учреждений  муниципальных образований Ставропольского края на 2013-2018 годы.»

2. Справки, объявления

Регламент работы: в пределах 2 час.
По вопросу: «О ходе реализации  Программы  поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений  муниципальных образований Ставропольского края на 2013-2018 годы.»

Слушали:- Плескач Галину Дмитриевну - представителя Федерации профсоюзов СК, председателя координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, координатора стороны профсоюзов .(текст  выступления прилагается).
Выступили:

 – - зам. начальника отдела образования  АИМР СК – Братчик Г.Н.(текст  выступления прилагается).
 -начальник отдела культуры и социального развития  АИМР СК – Жихарев Д.Н.

.(текст  выступления прилагается).
Зам. главврача по экономическим вопросам ГБУЗ « Ипатовская ЦРБ» -Тимарцева Г.А.(текст  выступления прилагается).
- заместитель председателя Федерации профсоюзов Ставропольского края, координатор краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений – Чечина Т.И.
Заслушав и обсудив информацию:
Решили:
	1.
	Принять к сведению информацию  Плескач Галины Дмитриевны - представителя Федерации профсоюзов СК, председателя координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе,  зам. начальника отдела образования  АИМР СК – Братчик Г.Н., начальника отдела культуры и социального развития  АИМР СК – Жихарева Д.Н., зам. главврача по экономическим вопросам ГБУЗ « Ипатовская ЦРБ» -Тимарцевой Г.А., заместителя председателя Федерации профсоюзов Ставропольского края, координатора краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений – Чечиной Т.И..

	2.

	   Органам местного самоуправления Ипатовского муниципального района:
2.1. Совместно с представительством ФПСК - координационным советом организации профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края обеспечить эффективность проводимой информационно-разъяснительной работы в муниципальных учреждениях по вопросам реализации мероприятий Программы  в связи с введением « эффективного контракта», по внесению изменений и дополнений в коллективные договоры и локальные нормативные акты.

2.2 Провести мероприятия по переходу на «эффективный контракт» с работниками муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги, в котором конкретизировать должностные обязанности, условия оплаты труда, показатели и критерии эффективности деятельности в зависимости от качества оказываемых услуг.
2.3. При установлении заработной платы работникам муниципальных учреждений социальной сферы руководствоваться уровнем квалификации работника, сложностью работы, количеством и качеством выполняемой работы.
Профсоюзным организациям обеспечить общественный контроль за соблюдением трудового законодательства, инициировать внесение дополнений и изменений в коллективные договоры и локальные нормативные акты в связи с изменениями в системе оплаты труда в учреждениях.

	3.

Голосовали:

- сторона Администрации:  за –7,  против - нет,  воздержавшиеся - нет

- сторона Профсоюзов:        за – 7,   против - нет,  воздержавшиеся - нет

- сторона Работодателей:     за –7,   против - нет,  воздержавшиеся - нет

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, координатор

трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

              В.Ф. Галенин

Ведущий специалист отдела  социально-правовых

гарантий  и труда управления труда и социальной
защиты населения администрации Ипатовского
муниципального района Ставропольского края,
секретарь стороны Администрации                                          Г. И. Вертелецкая